
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Ιωάννινα, 

Αρ. Πρωτ.:             

Βαθμός 
Προτεραιότητας: 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 

Ταχ. Δ/νση : Πλατεία 25ης Μαρτίου 6, 
45221, Ιωάννινα

Ηλ. Δ/νση: efaioa@culture.gr
Τηλέφωνα: 26510 01074, 01053, 
Φαξ: 26510 01052
Πληροφορίες:  Χ. Καππά 

 

ΘΕΜΑ: «Αποκατάσταση βαθμίδων στις διαδρομές επισκεπτών του αρχαιολογικού χώρου 

Καστρίτσας, Δήμου Ιωαννιτών, Π.Ε. Ιωαννίνων» .

                                                                               

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 4858/2021 «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για την Προστασία 

των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς» (ΦΕΚ 220/Α/19-11-

2021),

2. Tο ΠΔ 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22-01-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και 

Αθλητισμού» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σύμφωνα με το Π.Δ.32/2022 (ΦΕΚ 

91/Α/09.05.2022).

3. Την υπ΄ αρ. ΥΠΠΟΑ 1261/02-01-2024 (ΑΔΑ: Ψ3ΑΠ46ΝΚΟΤ-Γ9Υ) Απόφαση 

ορισμού Αναπληρωτή Ελλείποντος Προϊσταμένου της Εφορείας Αρχαιοτήτων 

Ιωαννίνων. 

4. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ 55730/09-02-2024 Απόφαση ορισμού 

Αναπληρώτριας του Προϊσταμένου της Εφορείας Αρχαιοτήτων Ιωαννίνων. 

5. Τις διατάξεις της Υ.Α. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/17-3-2020 (ΦΕΚ 912/Β΄/17-03- 

2020, ΑΔΑ: 9ΚΒ14653Π4-ΑΙΤ) "Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων 

Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών 

Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων 

και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών 

Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και 

mailto:efaioa@culture.gr


Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού", όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 3013/Β/16-06-2022). 

6. Την υπ’ αρ. πρωτ. 364954/22-08-2024 Εισήγηση της Εφορείας μας προς το 

Τοπικό Συμβούλιο Μνημείων Ηπείρου.

7. Την ομόφωνη γνωμοδότηση (πράξη 07/2024) του Τοπικού Συμβουλίου Μνημείων 

Ηπείρου, η οποία κοινοποιήθηκε στην Εφορεία μας, με το αρ. πρωτ. ΤΣΜΗ 

187/28-08-2024 έγγραφο (αρ. πρωτ. εισερχ. ΥΠΠΟ 376318/02-09-2024) 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την έγκριση υλοποίησης των εργασιών αποκατάστασης των βαθμίδων στις 

διαδρομές κίνησης επισκεπτών του αρχαιολογικού χώρου της Καστρίτσας, σύμφωνα 

με την υποβληθείσα Τεχνική Έκθεση. 

Η συγκεκριμένη απόφαση δεν υποκαθιστά άδεια που τυχόν απαιτείται από 

άλλη δημόσια αρχή.       

  Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Εφορείας 

 Ιωάννης Χουλιαράς 

           Αρχαιολόγος

  


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :376318
Ημ/νία Πρ. :11-09-2024
	AkrivesAntigrafo: 


